« Et oravi ad Dominum, postquam tradidi librum  
« possessionis Baruch filio Neri, dicens : heu, heu,  
« heu, Domine Deus (sive qui es, Domine, Deus),  
« ecce tu fecisti cælum et terram in fortitudine tua  
« magna, et in brachio tuo extento (sive excelso),  
« non erit tibi difficile (sive impossibile) omne ver-  
« bum (vel juxta Septuaginta) : Nihil apud te est  
« absconditum, qui facis misericordiam in millibus,  
« et reddis iniquitatem patrum in sinu filiorum

e eorum post eos. Fortissime, magne, potens  
 e (quod *Hebraice dicitur* דָּוִד) Dominus exercituum  
 e (sive virtutum) nomen tibi. Magnus consilio et  
 incomprehensibilis cogitatu, cujus oculi aperti  
 e sunt super omnes vias filiorum Adam (sive homi-  
 e num), ut reddas unicuique secundum vias suas, et  
 e secundum fructum adventionum suarum. Post  
 emptionem agri jure celebratam, et post sententiam  
 Domini, qua pollicitus est domos, agros, et vineas  
 deinceps possidendos: orat propheta ad Dominum,  
 et dolorem gemitibus exprimit dicens: e Heu, heu,  
 heu, Domine Deus; > pro quo Septuaginta trans-  
 tulerunt, ὁ ὢν, id est, qui es, Domine, Deus, juxta  
 illud quod Moysi dicitur: e Vade, dic populo Israel:  
 Qui est misit me (*Exod. III*). > Non quod non sint alii,  
 sed aliud est Creatoris esse beneficium quod subsistat,  
 aliud aeternitate naturae. Laudat Deum, et ex creaturis  
 praedicat Creatorem. Primum itaque potentiam  
 ejus, et misericordiam, atque justitiam in omne homi-  
 num genus elevat vocibus. Dein transit ad  
 Israel, et quanta ei praestiterit, celebri sermone de-  
 scribit. Et post tanta beneficia dicit eos iramemores  
 honorum illius, clementiam in amaritudinem pro-  
 vocasse, ita ut obsideatur civitas, et antequam hostium  
 in ea fuerit irruptio, gladio, et fame, et peste con-  
 sumpta sit. Haec autem universa praemisit, ut con-  
 sequenter illud inferret, quod in reprehensione di-  
 vine sententiae facere videbatur, et tu dicis mihi:  
 Domine Deus, eme agrum argento, et adhibe testes  
 eum urbs data sit in manus Chaldaeorum. Haec inter-  
 rim totius loci istius continet περιχώρη. Nunc ad sin-  
 gula revertamur. e Tu fecisti caelum et terram in-  
 fortitudine tua magna; > et Joannes dicit de filio:  
 e Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso fa-  
 ctum est nihil quod factum est (*Joan. I*). > Haec  
 enim fortitudo Domini Apostolo comprobante:  
 e Christus Dei virtus, et Dei sapientia (*I Cor. I*). >  
 e Et in brachio tuo extenso (sive excelso). > Quorum  
 utrumque percutientis indicium est. Hoc autem bra-  
 chium, de quo et Isaías loquitur: e Et brachium  
 Domini cui revelatum est? (*Isa. LIII*) e Non erit  
 tibi difficile omne verbum. > Quae enim apud homi-  
 nes impossibilia, apud Deum possibilia sunt (*Matth.*  
*XXIX*); sive cui nihil est absconditum juxta illud  
 Psalmographi dicentis: e Quia tenebrae non obscu-  
 rabuntur a te, et nox sicut dies illuminabitur (*Psal.*  
*CXXXVII*). > e Qui facis misericordiam in millibus, et  
 reddis iniquitatem patrum in sinu filiorum eorum  
 post eos. > Grandis clementia Creatoris: miseri-  
 cordiam suam in mille generationes extendere, et  
 justitiam statim in altera generatione monstrare:  
 quae tamen et ipsa mista est misericordiae. Non enim  
 statim punit delinquentem, sed expectat plenitudinem:  
 ut si liberi imitati fuerint parentum vitium,  
 diu dilata poena reddatur. e Fortissime et magne  
 potens, Dominus exercituum (sive virtutum) nomen  
 tibi, > Ista nomina potentiam indicant Creatoris.  
 Caeterum proprie nomen Dei, Pater est, quod in Evan-  
 gelio per Dominum revelatur dicentem: e Pater,

A manifestavi nomen tuum hominibus (*Joan. XVII*). >  
 e Magnus consilio. > Et audeat se quisquam Domini  
 inserere secreto, et de illius judicis cogitare! e Et  
 incomprehensibilis cogitatu. > Quem non comprehen-  
 dit cogitatio, quomodo potest sermo comprehendere?  
 e Cujus oculi aperti sunt super omnes vias filiorum  
 Adam. > Frustra ergo homo putat se Dei celare  
 notitiam. Quodque infert: e Ut reddas unicuique  
 secundum vias suas, et secundum fructum adin-  
 ventionum suarum, > hoc indicat quod interdum  
 pro nimia sapientia judicia ejus videantur injusta.  
 Quem locum Apostolus plenius explicat ad Roma-  
 nos: e Ignoras quoniam benignitas Dei ad poenitentiam  
 te hortatur? secundum autem duritiam tuam et impo-  
 nitens cor thesaurizas tibi iram in die  
 irae, et revelationis justi judicii Dei (*Rom. II*). >  
 B Quanto igitur serior vindicta peccantium est,  
 tanto justior: in similitudinem Pharaonis, qui decem  
 plagis admonitus, non punitus, et in duritia perse-  
 verans, ad extremam Rubri maris fluctibus est  
 obrutus (*Exod. XIV*).

e Qui posuisti signa et portenta in terra Aegypti  
 e usque ad diem hanc, et in Israel, et in hominibus  
 e (sive terrigenis), et fecisti tibi nomen sicut est  
 e dies haec, et eduxisti populum tuum Israel de terra  
 e Aegypti in signis et in portentis, et in manu ro-  
 busta, et in brachio extenso, et in terrore magno.  
 e Et dedisti eis terram hanc, quam jurasti patribus  
 e eorum, ut dares eis terram fluentem lacte et  
 e melle. Et ingressi sunt et possederunt eam, et non  
 e obedierunt voci tuae, et in lege tua non ambula-  
 e verunt. Omnia quae mandasti eis ut facerent, non  
 e fecerunt, et evenerunt eis omnia mala haec. >  
 De generali transit ad speciale, et quid proprie praes-  
 titerit Israel brevi sermone percurrit. e Qui posui-  
 sti, ait, signa et portenta in terra Aegypti, > quibus  
 afflicti sunt Aegyptus e usque ad diem hanc, et in  
 Israel et in hominibus, sive terrigenis. > Hoc quod  
 dicitur e usque ad diem hanc e posterioribus copu-  
 landum est, ut legamus: Et in Israel et in cunctis  
 mortalibus quotidie tua signa complentur. Sive al-  
 ter: Signa et portenta non solum in Aegypto per-  
 petrasti, sed usque hodie eadem tuae misericordiae  
 fortitudo salvavit populum tuum, et universo generi  
 humano Creatoris subvenis potestate. Et hoc notan-  
 dum quod Israel ab hominibus separat, atque terri-  
 genis juxta illud: e Filius meus primogenitus Israel  
 (*Exod. IV*). > e Et fecisti tibi nomen sicut dies  
 haec. > Laudes, inquit, tuae totius orbis sermone  
 celebrantur. e Et eduxisti populum tuum Israel de  
 terra Aegypti. > Pulchre dixit populum tuum: eo  
 enim tempore quo eductus est, Domini imperiis ser-  
 viebat. Eduxisti autem e in signis et portentis, > qui-  
 bus percutiebatur Aegyptus. e Et in manu robusta,  
 et in brachio extenso, et in terrore magno. > Quando  
 mare Rubrum transeunti populo Israel viam praebisti,  
 et Aegyptium oppressisti exercitum. e Et dedisti  
 eis terram hanc quam jurasti patribus eorum, ut  
 dares eis. > Abraham videlicet, et Isaac, et Jacob.